*
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PÓLO UNIVERSITÁRIO DE VOLTA REDONDA – EEIMVR

COORDENAÇÃO DE PÓS GRADUAÇÃO EM MODELAGEM COMPUTACIONAL EM CIÊNCIA E TECNOLIGIA

 Volta Redonda, 28 de abril de 2016.

MEMORANDO nº 005/2016

De: Pós Graduação em Modelagem Computacional em Ciência e Tecnologia/

Programa de Altos Estudos

Para: Gabriel Vitorino Sobreira/ Coordenador de Assuntos Acadêmicos -

PROAES

Assunto: Bolsa de Mestrado referente ao Programa Altos Estudos

  Prezado Coordenador,

Cumprimentando-o, informamos que o alunos Mateus Braga Oliveira e

Luís Filipe Pereira Perru, alunos bolsistas do Programa de Altos Estudos do

Mestrado em Modelagem Computacional em Ciência e Tecnologia (UFF/VR),

concluíram a graduação (conforme as certidões em anexo) e pretendem dar

continuidade aos estudos no Mestrado. Solicitamos para tais alunos a bolsa de

Mestrado referente ao Programa de Altos Estudos.

  Colocamo-nos à disposição para qualquer esclarecimento que se fizer

necessário.

Atenciosamente,

___________________________________________________

Gustavo Benitez Alvarez
Coordenador da Pós Graduação em Modelagem

Computacional em Ciência e Tecnologia
e-mail: mcct@metal.eeimvr.uff.br

Fone: (24) 2107-3520